1 rre auf Rasur

2 674

Ofen 1449 April 9. Johannes von Hunyad, Gubernator von Ungarn, befiehlt
den Bergleuten in Baia de Aries I Offenburg, dem Münzer Simon, Burger zu
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Hermannstadt, die Berggefalle, die dieser neuerlich wieder gepachtet, hat, nach
der alten Gewohnheit zu entrichten.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 124. Siegel in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne auf-
gedruckt, derselbe Stempel wie Nr. 2 547.
Druck: Archiv 6, 1863, 182 Nr. 4. .

Nos Johannes de Hvnyad regni Hungariae gubernator vobis universis et singulis
montanistis et laboratoribus montanarum in Offenbanya constitutis praesentes
visuris firmiter committimus et mandamus, quatenus provido Simoni auricu-
sori, dvi civitatis Cibiniensis, cui urburas praedictarum montanarum sub eis-
dem iuribus, libertatibus et antiquis consuetudinibus, quibus hactenus tentael
sunt, et pro illa pecuniarum summa, pro qua anno praeterito tenuit, arenda-
vimus et vigore praesentium arendamus in omnibus licitis et consuetis obedire
et obtemperare ac urburas iuxta antiquam consuetudinem solvere, dare et admi-
nistrare debeatis. Et aliud facere non praesummatis, praesentibus perlectis exhi-
benti restitutis. Datum Budae feria quarta proxima ante festum resurrectionis
domini, anno2 eiusdem MCCCCXL nono.

1 Vorlage tenti. 2 Hierauf domini durchgestrichen.

2 675

Kleinlassein 1449 Mai 2. Der siebenbiirgische Vizewoiwode Marcus de Herepe
teill dem Weissenburger Kapitel mit, quomodo iudex et iurati cives ac universi
hospites civitatis Cluswar quoddam patibulum, quod inter ipsam civitatem et
possessionem ... abbatis et conventus Clusmonostra collocari... deberet relicto
veri et deputato loco eiusdem patibuli in alio loco intra metas praedictae pos-
sessionis Colosmonstra locari et erigi facere, per cuius patibuli locationem et
erectionem magnas partes terrarum arabilium ac pascualium necnon montium
vinearum et silvarum ad eandem civitatem annectere et applicare niterentur
und ersucht das Kapitel, den Rat und die Btirgerschaft der Stadt aufzufordern,
davon abzustehen, den Galgen zu versetzen, der die wahren Grenzen zwischen den
beiden Ortschaften bezeichnet.
Datum in Zenthlaslo feria sexta proxima post festum beatorum Philippi et
Jacobi apostolorum, anno domini millesimo quadringentesimo nono.

Orig. Pap. rom. kath. Pfarramt Cluj, Archiv d. Konvents von Kolozsmonostor. Siegel
war in grimes Wachs auf der Rtickseite zum Verschluss aufgedruckt. Laut gleichzei-
tigem Ruckvermerk hat die Einsprache am 7. Mai stattgefunden.
Regest: Tbrténelmi tor 1897, 355 Nr. 173.

2 676

1449 Mai 13. Griif Petrus von Kronstadt bezeugt, dass er vor Jalzren seine Drit-
tel-Besitzanteile in Ziirnesti und Tohan dem offentlichen Notar Nikolaus Thoscha
vermacht hat.

Eingeschaltet vom Weissenburger Kapitel 1450, Orig. Arh. St. Brasov.
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Ego Petrus Anthonii alias Petrus comes dictus de Brascho sponte, libere,
pure, non vi, dolo, fraude ac metu coactus vel aliquali machinatione inductus
vel circumventus sed ex certa scientia mera et libera voluntate mature deli-
beratus zelo iustitiae solum deum prae oculis habendo ad meam recurrens cons-
cientiam meram et puram propter futura litigia evitanda, quae ex infrascriptis
oriri possint. Ideo alta et viva voce palam publice recognosco et facio manifes-
tum per praesens scriptum, quod provido viro Nicolao Thoscha, notario publi-
co, in certis temporibus retroactis omne et totum ius meum in directis tertiis
partibus villarum Zerne et Thuhan vocatarum in comitatu Albensi existentium,
quae olim Herbordi, filii Nicolai de Fekethehalm praefuisse dinoscuntur, simul
cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis quibuscumque contuli, dedi et
libere assignavi pro tune prout ex nunc et prout ex tune ipsi Nicolao notario et
heredibus suis temporibus perpetuis irrevocabiliter et per omnia sicut dis-
positum fuerat, pro tune ex consiruili donatione et dispositione Anthoni
Sander piae reminiscentiae quondam patris mei carissimi. In cuius rei
evidentiam et legitimi roboris sigillum meum proprium et consuetum praesen-
tibus est impressum unacum sigillo honorabili Thomae de Krasna presbiteri
et cetera. Datum anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo nono,
in die sancti Servacii episcopi.

2 677

Bistritz 1449 Mai 22. Der Szeklergraf Reinoldus von Rozgong bezeugt, dass
die Gemeinden Mettersdorf und Treppen die Priidien Fatha, Boczina, Czegw und
Thekews nach langwierigen Auseinandersetzungen von den Adligen von G yorg g falva
far 2 000 Goldgulden übernommen. haben.

Orig. Perg. Axh. St. Sibiu, K.A. Treppen Nr. 5. Siegel, rund, Dm. 2,6 cm, grimes
Wachs in Wachsschtissel, an blauweisser Hanfschnur angehMigt. Bruchstück mit
Umschrift zwischen Linien, im Siegelfeld Wappenschild. Eingeschaltet vom Konvent
von Kolozsmonostor 1452 und als 1. Insert von Johannes von Hunyad 1452, Orig.
ebenda.
Regest: Berger, Urkunden -Regesten 26 Nr. 122.

Nos Rinoldus de Rozgan inter cetera trium generum Siculorum comes per
illustrissimum principem dominum Johannem de Hwnyad regni Hungariae
gubernatorem iudex deputatus specialis memoriae commendantes per praesen-
tes, quod cum nos iuxta literatorium mandatum et commissionem specialem
eiusdem domini gubernatoris inter nobiles de Gurgfalwa ac Saxones regales in
possessionibus regalibus Nagdemeter et Terpen vocatis commorantes1 super
rectificatione metarum inter easdem possessiones Nagdemeter et Therpen ac
praedia Fatha, Boczina, Czegw et Thekews nuncupata adiacentia una cum nos-
tris in hac parte assessoribus finale iudicium et decisivam conclusionem facere
voluissemus mox Martinus Weynreich, Caspar Rude12, Stefanus3 Smit, Lauren-
cius Sutor de Terpen4 item Johannes Amgessechen, Andreas Klobis, alter An-
dreas Braunifar Petrusque Rudel de Naddemeter6 praedictis possessionibus ab
una parte siquidem ab alia Blasius et Johannes filii Ladislai Henke de
praedicta Gurgfalwa6, Ladislaus filius Stefani7 filii Gerew de ZamuBfalwa8
ex nobili domina Anna vocata filia praedicti Ladislai Henke progeniti ac
Johannes et Ladislaus filii Stefani7 de Zakahasa a nobili domina similiter
Anna nuncupata filia Petri filii Kerestien9 de Czegew procreati necnon Michael
filius Nicolai filii Johannis filii Gerew de Wasserhel pro nobilibus dominabus
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Helena, Sziva" et Potencia vocatis Nicolai de Schomodiom consortibus filiabus
videlicet quondam nobilis dominae Veronica nuncupatae relictae quondam Sigis-
mundi de Bakay et Caspar de Motz pro nobili domina Katherina vocata filia
praefatae dominae Annae matris utputa praenarrati Ladislai filii Sthefanin
filii Gerew specialiter nostram venientes in praesentiam se per nos ad pacis
et concordiae unionem super praemissis transmitti debere postularunt. Tandem
idem ad nos reversus reversi praefati Martinus Weynreich et Johannes Amge-
schen in ipsorum ac universorum et singulorum hospitum incolarum totius
communitatis de praedictis regalibus Nagdemeter et Terpen necnon praefati
Blasius et Johannes ac alii supranominati consimiliter in ipsorum cunctarum
prolium ac fratrum proximorum et consanguineorum generationumque suorum
factum praemissum quomodolibet tangentium et concernentium personis one-
ribus et quibusvis gravaminibus eorundem si iidem in subnotandis persistere
vellent penitus et per omnia super sese ac universas possessiones portionesque
et iura possessionaria necnon cunctas eorum res et bona assumptis et receptis
sunt nobis confessi eo modo, quod licet ratione et praetextu praedictorum
praediorum Fatha et Bachina", Czhegew et Thewkews omnino in comitatu
de Doboka existentium litis et controverisanis materia inter ipsos mota fuerit
et exorta et satis diu ventilata ultimatimque ad diffinitivam sententiam pro
partibus dictorum nobilium reportatam deducta extiterit. Tamen ipsi praescrip-
ta rectificatione metarum semota ordinantibus et componentibus nonnullis
probis et nobilibus viris et egregio Marco de Herepe vicevaivoda Transsiluano
ac venerabili et religioso viro domino fratre Anthonio abate de Colosmonstra
necnon magistro Nicolao partium Transsiluanarum prothonotario et Sandrino
de Kenth per ipsas partes ad haec specialiter electo ad talem contractum et
dispositionem specialem inter se perpetuo duraturam devenissent et devenerunt
coram nobis eomodo, quod quia praedicti nobiles praedia antedicta cum omni-
bus eorundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet sub antiquis veris metis
et metarum limitibus de manibus ipsorum eisdem Saxonibus regalibus de
praescriptis Nagdemeter et Terpen ipsorumque heredibus et posteritatibus
universis iure perpetuo et irrevocabiliter dedissent, assignassent, approprias-
sent et perpetuassent nullum ius nullamve iuris proprietatem praediis in eisdem
sibi reservandis sed omne" ius et omnem dominii proprietatem quod et quam
praediis in praedictis hactenus habuissent in eosdem Saxones et eorundem super-
stiles prorsus et in toto transferentes. Ob hoc ipsi Martinus Weynreich ac Johan-
nes Amgessechen in ipsorum et ceterorum praenominatorum personis duo
milia florenorum auri subscripto modo, ut puta anno in praesenti sexingentos
et quinquaginta in beati Michaelis archangeli et in secundo anno consimiliter
in eiusdem festi beati Michaelis archangeli alios sexingentos et quinquaginta,
in tertio nempe anno in eodem festo beati Michaelis archangeli festivitatum
octavis septingentos florenos puri auri rerum quarumlibet aestimatione exclusa
salvis etiam decima et nona partibus semper Thordae coram universistregni
nobilibus persolvere assumsissent immo assumserunt coram nobis plene et ex
integro tali obligaminis vinculo interserto, quod si praefati hospites et incolae
primam solutionem facere recusarent aut non possent ex tune praenarrata
praedia simul cum cunctis eorum utilitatibus antedictis sub metis et metarum
cursibus per superius nominatos nobiles ostensis eisdem nobilibus pleno iure
et pacifice contradictione praedictorum hospitum et incolarum in hac parte
non obstante succedere et remanere debent. Si vero primam et secundam solu-
tionem facerent et ultimam facere recusarent aut non possent ex tunc primae
duae solutiones nullius solutionis effectum sortirentur et praedicti nobiles prae-
dicta praedia cum praedictis ipsorum utilitatibus cum omni plenitudine iuris
et dominii in perpetuum pacifice possidendi liberam habeant facultatem. Per-
solutis autem praedictis duobus milibus florenorum auri iidem nobiles praeno-
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rninatis hospitibus et incolis de Nagdemeter et Terpen" coram conventu de
dicto Clusmonstra expeditorias et quintancias atque super praemissis praediis
literas necessarias in forma consueta fateri et in dominio eorundem praedictorum
praediorum" contra quosvis illegitimos impetitores propriis laboribus, fatigis
et expensis conservare teneantur. Ubi autem ipsi nobiles aut eorum successores
eosdem populos, hospites, et incolas in dominio eorundem praediorum conservare
nollent aut non possent et eosdem praetextu eorum litem movere et eos impe-
dire atque praemissam dispositionem et compositionem ac contractum dissol-
vere et retractare attemptarent", ex tunc in succubitu duelli facti potentialis
convincerentur et convinci deberent eo facto. Ad quae omnia praemissa et
quaevis praemissorum singula eaedem partes sese obligarunt coram nobis uni-
versas etiam literas inquisitorias, evocatorias, iudiciales, protestatorias, prohi-
bitatorias, sententionales ac generaliter quascumque sub quibuscumque ver-
borum formis usque modo in alterutrum quoquomodo emanatas et emanari
procuratas cassas, vanas, anullatas et viribus carituras earumque exhibitoribus
fore nocituras relinquendo harum nostrarum testimonio literarum quibus sigil-
lum nostrum est appensum mediante. Datum Bistriciae in festo ascensionis
domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo quadragesimo nono.
Auf der Rackseite von gleichzeitiger Hand: Litera originalis concordiae magni-
fici Rynoldi inter Nagdemeter, Terpen et nobiles de Gurgfalwa.